TO PERFORMPASSION
Baureihe SFEX - RFEX - LFEX
N
EU
Leicht, leistungsoptimiert und umweltfreundlich: MP Filtri’s neue ELIXIR-Filterbaureihe ist für den
Leitungseinbau im Niederdruckbereich mit einem Betriebsüberdruck bis 16 bar konzipiert.
Die Baureihe ist in drei Varianten lieferbar:
- SFEX für den Einsatz als Saug� lter

Saugfi lter7
SFEX060 - SFEX080SFEX
Bestellschlüssel
FILTERELEMENT
KOMPLETTFILTER
 Variante  und Baugröße
 Elementvariante und Baugröße
 Anschluss
 Bypassventil
 Anschluss für Verschmutzungsanzeige
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
S
A
A
A
D
C
F
B
6
B
E
G 3/4”
1” NPT
3/4” NPT
SAE 16 - 1 5/16” - 12 UN
SFEX060
SFEX080
FEX060
FEX080
 Element ∆p
 Element ∆p
N
N
8 bar
8 bar
Ausführungsvariante
 Ausführungsvariante
P01
P01
Pxx
Pxx
MP Filtri Standard
MP Filtri Standard
Kundenspezifisch
Kundenspezifisch
G 1”
SAE 12 - 1 1/16” - 12 UN
SFEX060 B 6 M60 NAA P01
FEX060 M60 A N P01
 Filterfeinheit und Filtermaterial
Ohne Bypassventil
NBR
NBR
0.3 bar
Mit Gewindestopfen verschlossen
 Filterfeinheit und Filtermaterial
M90
M250
M60
Drahtgewebe
Drahtgewebe
90 µm
250 µm
Drahtgewebe 60 µm P10
P25

Saugfilter9
SFEX110 - SFEX160SFEX
Bestellschlüssel
FILTERELEMENT
KOMPLETTFILTER
 Variante  und Baugröße
 Elementvariante und Baugröße
 Anschluss
 Bypassventil
 Anschluss für Verschmutzungsanzeige
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
S
A
A
A
D
C
F
B
6
B
E
Beispiel Bestellschlüssel:
SFEX110
SFEX160
FEX110
FEX160
 Element ∆p
 Element ∆p
N
N
8 bar
8 bar
 Ausführungsvariante
 Ausführungsvariante
P01
P01
Pxx
Pxx
MP Filtri Standard
MP Filtri Standard
Kundenspezifisch
Kundenspezifisch
ZUBEHÖR
 Unterdruck-Verschmutzungsanzeigen Seite Seite
VEB
VLB VVS
VVBElektrische Unterdruckanzeige 12
Optisch-elektrische Unterdruckanzeige 12 Unterdruckmanometer, Anschluss radial 13
Unterdruckmanometer, Anschluss axial 13
SFEX110 B 6 M60 NAA P01
FEX110 M60 A N P01
 Filterfeinheit und Filtermaterial
Ohne Bypassventil
NBR
NBR
0.3 bar
Mit Gewindestopfen verschlossen
 Filterfeinheit und Filtermaterial
M90
M250
M60
Drahtgewebe
Drahtgewebe
90 µm
250 µm
Drahtgewebe 60 µm P10
P25
Harzimprägniertes Papiervlies 10 µm
Harzimprägniertes Papiervlies 25 µm
M90
M250
M60
Drahtgewebe
Drahtgewebe
90 µm
250 µm
Drahtgewebe 60 µm P10
P25
Harzimprägniertes Papiervlies 10 µm
Harzimprägniertes Papiervlies 25 µm
Beispiel Bestellschlüssel:
G 1”
1 1/4” NPT
1” NPT
SAE 20 - 1 5/8” - 12 UN
G 1 1/4”
SAE 16 - 1 5/16” - 12 UN
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Saugfilter 10
SFEX110 - SFEX160 SFEX
H
[mm]
RT
110
160
A
B
C
D
E
F
266
315
M8
M8
5/16” UNC
5/16” UNC
5/16” UNC
5/16” UNC
G 1/8”
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
133
A/F 32
30
13
7
50
H
40
OUTIN
Empfohlener
Freiraum für
Elementwechsel
T - Anschluss für
Unterdruckanzeige
T - Anschluss für
Unterdruckanzeige
2 x R, 12 mm tief
Abmessungen
Filtergröße
Anschlüsse
Saugfilter11
SFEX UNTERDRUCKANZEIGEN
Abmessungen
1

Mikrofaservlies
Mikrofaservlies
Beispiel Bestellschlüssel:
Beispiel Bestellschlüssel:
90 µm
60 µm
16 µm
25 µm
10 µm
G 3/4”
1” NPT
3/4” NPT
SAE 16 - 1 5/16” - 12 UN
G 1”
SAE 12 - 1 1/16” - 12 UN
Bestellschlüssel
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Rücklauffilter 20
RFEX060 - RFEX080 RFEX
H
[mm]
RT
060
080
A
B
C
D
E
F
202
265
M6
M6
1/4” UNC
1/4” UNC
1/4” UNC
1/4” UNC
G 1/8”
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
OUTIN OUTIN
T - Anschluss für
Staudruckanzeige
T - Anschluss für
Staudruckanzeige 2 x R, 12 mm tief
S/W 32
Empfohlener
Freiraum für
Elementwechsel
Filtergröße
Anschlüsse
Abmessungen
Rücklauffilter21
RFEX110 - RFEX160RFEX
G 1”
1 1/4” NPT
1” NPT
SAE 20 - 1 5/8” - 12 UN
G 1 1/4”
SAE 16 - 1 5/16” - 12 UN
FILTERELEMENT
KOMPLETTFILTER
 Variante  und Baugröße
 Elementvariante und Baugröße
 Bypassventil
 Anschluss für Verschmutzungsanzeige
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
A
A
RFEX110
RFEX160
FEX110
FEX160
 Element ∆p
 Element ∆p
N
N
8 bar

25 µm
Mikrofaservlies 10 µm
Beispiel Bestellschlüssel:
Beispiel Bestellschlüssel:
90 µm
60 µm
16 µm
25 µm
10 µm
10 µm
25 µm
Bestellschlüssel
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Rücklauffilter 22
RFEX110 - RFEX160 RFEX
H
[mm]
RT
110
160
A
B
C
D
E
F
266
315
M8
M8
5/16” UNC
5/16” UNC
5/16” UNC
5/16” UNC
G 1/8”
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
133
A/F 32
30
13
7
50
H
40
OUTIN
Filtergröße
Anschlüsse
13
7
50
2 x R, 12 mm tief
T - Anschluss für
Staudruckanzeige
T - Anschluss für
Staudruckanzeige
Empfohlener
Freiraum für
Elementwechsel
Abmessungen
Rücklauffilter23
RFEX STAUDRUCKANZEIGEN
Elektrische Staudruckanzeige
Elektrische Staudruckanzeige

G 1”
SAE 12 - 1 1/16” - 12 UN
Bestellschlüssel
FILTERELEMENT
KOMPLETTFILTER
 Variante und Baugröße
 Elementvariante und Baugröße
 Anschluss
 Bypassventil
 Anschluss für Verschmutzungsanzeige
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
S
1
A
A
A
D
C
F
B
6
B
E
LFEX060
LFEX080
FEX060
FEX080
 Element ∆p
 Element ∆p
N
N
8 bar
8 bar
 Ausführungsvariante
 Ausführungsvariante
P01
P01
Pxx
Pxx
MP Filtri Standard
MP Filtri Standard
Kundenspezifisch
Kundenspezifisch
Beispiel Bestellschlüssel: LFEX060 B 6 A10 NAA P01
FEX060 A10 A N P01
 Filterfeinheit und Filtermaterial
Ohne Bypassventil
Anzeigenanschluss nicht gebohrt
NBR
NBR
3.5 bar
Mit Gewindestopfen verschlossen
 Filterfeinheit und Filtermaterial
WA025 Wasserabsorbierendes Mikrofaservlies 25 µm
A03 M25
A10 M90
A06 M60
A16 P10
A25 P25
Mikrofaservlies Drahtgewebe 25 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 90 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 60 µm
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
10 µm
25 µm
Beispiel Bestellschlüssel:
25 µm
16 µm
6 µm
10 µm
3 µm
WA025 Wasserabsorbierendes Mikrofaservlies 25 µm
A03 M25
A10 M90
A06 M60
A16 P10
A25 P25
Mikrofaservlies Drahtgewebe 25 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 90 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 60 µm
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
10 µm
25 µm25 µm
16 µm
6 µm
10 µm
3 µm
ZUBEHÖR
 Differenzdruck-Verschmutzungsanzeigen Seite
DES
DVS
Elektrische Differenzdruckanzeige 36
Optische Differenzdruckanzeige 37
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
32Niederdruck-Leitungsfilter
LFEX060 - LFEX080 LFEX
H
[mm]
RT
060
080
A
B
C
D
E
F
202
265
M6
M6
1/4” UNC
1/4” UNC
1/4” UNC
1/4” UNC
G 1/8”
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
OUTIN
26.5
T – Anschluss für
Differenzdruckanzeige
2 x R, 12 mm tief
Empfohlener
Freiraum für

G 1 1/4”
SAE 16 - 1 5/16” - 12 UN
Bestellschlüssel
ZUBEHÖR
FILTERELEMENT
KOMPLETTFILTER
 Variante und Baugröße
 Elementvariante und Baugröße
 Anschluss
 Bypassventil
 Anschluss für Verschmutzungsanzeige
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
 Dichtung und Oberflächenbeschichtung
S
1
A
A
A
D
C
F
B
6
B
E
LFEX110
LFEX160
FEX110
FEX160
 Element ∆p
 Element ∆p
N
N
8 bar
8 bar
 Ausführungsvariante
 Ausführungsvariante
P01
P01
Pxx
Pxx
MP Filtri Standard
MP Filtri Standard
Kundenspezifisch
Kundenspezifisch
Beispiel Bestellschlüssel: LFEX110 B 6 A10 NAA P01
FEX110 A10 A N P01
 Filterfeinheit und Filtermaterial
Ohne Bypassventil
Anzeigenanschluss nicht gebohrt
NBR
NBR
3.5 bar
Mit Gewindestopfen verschlossen
 Filterfeinheit und Filtermaterial
WA025 Wasserabsorbierendes Mikrofaservlies 25 µm
 Differenzdruck-Verschmutzungsanzeigen Seite
DES
DVS
Elektrische Differenzdruckanzeige 36
Optische Differenzdruckanzeige 37
A03 M25
A10 M90
A06 M60
A16 P10
A25 P25
Mikrofaservlies Drahtgewebe 25 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 90 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 60 µm
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
10 µm
25 µm
Beispiel Bestellschlüssel:
25 µm
16 µm
6 µm
10 µm
3 µm
WA025 Wasserabsorbierendes Mikrofaservlies 25 µm
A03 M25
A10 M90
A06 M60
A16 P10
A25 P25
Mikrofaservlies Drahtgewebe 25 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 90 µm
Mikrofaservlies Drahtgewebe 60 µm
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
Mikrofaservlies Harzimprägniertes Papiervlies
10 µm
25 µm25 µm
16 µm
6 µm
10 µm
3 µm
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
Alle Aufbau filtermatten außer M60, P10 und P25 sind mit den Flüssigkeiten
HFA, HFB und HFC kompatibel.
34Niederdruck-Leitungsfilter
LFEX110 - LFEX160 LFEX
H
[mm]
RT
110
160
A
B
C
D
E
F
266
315
M8
M8
5/16” UNC
5/16” UNC
5/16” UNC
5/16” UNC
G 1/8”
G 1/8”
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
1/8” NPT
133
35
A/F 32
30
13
7
50
27
.5
H
40
OUTIN
Filtergröße
Anschlüsse
Abmessungen
T – Anschluss für
Differenzdruckanzeige

Anzugsdrehmoment
max. 20 Nm
Bestellschlüssel
 Varianten
 Ausführungsvariante
P01
Pxx
MP Filtri Standard
Kundenspezifisch
Konfigurationsbeispiel 1: DE HS 10A25 P01
Konfigurationsbeispiel 2: DV HS 40 P01
 Typ
S
 Anzeigedruck
25
DE
DV
40
2.5 bar
4.0 bar
DIFFERENZDRUCKANZEIGEN
 Dichtung
H HNBR
 Elektrischer Anschluss
10
30
80
 Thermostat DE DV
A Ohne
DV S 25 H P01
DV S 40 H P01
2.5 bar ±10%
4.0 bar ±10%
Anzeigedruck Bestellcode
Optische Differenzdruckanzeige
DVS
Deutsch DT-04-2-P
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
4
5
1 2
klar / rot
Verschmutzungsanzeige
Steckverbinder AMP Superseal series 1.5
Elektrische Differenzdruckanzeige
Kompaktversion
Optische Differenzdruckanzeige
Stud #10-32 UNF
•
DE DV
•
•